
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/881/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Głogów Małopolski na 2024 rok  z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Współpracy Gminy Głogów Małopolski na rok 2024 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Paweł Ślęzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 5868



 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY GŁOGÓW MAŁOPOLSKI  

z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami,  o których mowa               

w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 r.    

                            

 
 

 

 

Rozdział I.  Postanowienia ogólne 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/881/2023

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5868



§1. 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) należy 

do zadań własnych gminy określonych w art. 7 ust. 1 pkt 19  i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie, 

2) programie - należy przez to rozumieć „Program Współpracy Gminy Głogów 

Małopolski na 2024 r. z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie”, 

3) organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne, o których mowa w art.3 ust. 2 i 3 ustawy, prowadzące na obszarze 

Gminy Głogów Małopolski lub na rzecz mieszkańców gminy działalność pożytku 

publicznego w rozumieniu ustawy, 

4) dotacji – rozumie się przez to  dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e, art. 151, 

art. 221  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

5) gminie - rozumie się przez to Gminę Głogów Małopolski, 
 

3. Podstawą opracowania programu współpracy gminy Głogów Małopolski z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami  o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”  na 2023 rok, jest art. 5 i art. 5a ust. 1 ustawy. 

 

        Rozdział II. Cel główny i cele szczegółowe programu 

§2. 

1. Celem  głównym  programu  jest skuteczne  działanie  na  rzecz  poprawy  jakości  życia 

mieszkańców  poprzez rozwijanie  współpracy  samorządu gminy  z  podmiotami prowadzącymi 

działalność  pożytku  publicznego  w  szczególności,  dla  podnoszenia skuteczności                                    

i efektywności działań podejmowanych w zakresie zlecania i realizacji zadań publicznych oraz 

wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy. 

 

2. Budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem gminnym a organizacjami 

pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5868



§3. 

Cele szczegółowe Programu obejmują: 

1) podnoszenie skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych, 

2) pobudzanie aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy w celu kształtowania 

lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomagania rozwoju społeczności lokalnej, 

3) wykorzystanie możliwości organizacji jako uzupełnienia działań gminy w zakresie nie 

obejmowanym przez struktury samorządowe, 

4) tworzenie warunków do wzmacniania potencjału organizacji, 

5) prowadzenie nowatorskich i efektywnych działań na rzecz mieszkańców oraz tworzenie 

systemowych rozwiązań dla ważnych problemów społecznych, 

6) określenie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych 

w ramach inicjatywy lokalnej, 

7) zlecanie organizacjom realizacji zadań finansowanych ze środków publicznych. 

 

                                  Rozdział III. Zasady współpracy i zakres przedmiotowy.                                                          

§4. 

Podejmując współpracę z organizacjami gmina kieruje się następującymi zasadami: 

1) podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi jest  prowadzenie  przez  nie  działalności  na  terenie  gminy  Głogów 

Małopolski lub na rzecz jej mieszkańców, 

2) współpraca Gminy Głogów Małopolski z organizacjami pozarządowymi realizowana jest 

w oparciu o zasadę pomocniczości, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności, 

partnerstwa i suwerenności stron, a wzajemne oddziaływania regulują przepisy prawa. 

a) Zasada pomocniczości oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz podział 

zadań między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim co oznacza, że gmina 

przekazuje zadania do realizacji organizacjom pozarządowym tam, gdzie istnieją ku 

temu odpowiednie warunki organizacyjne i finansowe. 

b) Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych. 

c) Zasada uczciwej konkurencji oraz zasada jawności polegają na kształtowaniu 

przejrzystych zasad współpracy, opartych na równych i jawnych kryteriach wyboru 

realizatora zadania publicznego oraz na zapewnieniu równego, szerokiego i 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5868



sprawnego dostępu do informacji i realizacji zadań publicznych. 

d) Zasada partnerstwa oznacza, iż strony podejmują współpracę w identyfikowaniu i 

definiowaniu problemów i zadań, współdecydowaniu o alokacji środków na ich 

realizację, wypracowywaniu najlepszych sposobów ich realizacji traktując się 

wzajemnie jako podmioty równoprawne w tych procesach. 

e) Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i 

odrębności w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania 

problemów i zadań. 

 

§5.  

1. Współpraca gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 

2023 dotyczy realizacji zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, w zakresie 

odpowiadającym zadaniom własnym gminy. 

2. Program obejmuje współpracę z podmiotami mającymi siedzibę na terenie gminy lub poza 

nią, ale prowadzącymi działalność na rzecz gminy i jej mieszkańców. 

 

                                                  Rozdział IV. Formy współpracy. 

 

                  §6. 

1. Współpraca z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ma charakter finansowy                  

i pozafinansowy. 

 2. Współpraca o charakterze finansowym polega na zlecaniu podmiotom realizacji zadań publicznych na 

zasadach  określonych  w  ustawie wraz  z   udzieleniem   dotacji  na finansowanie lub dofinansowanie ich 

realizacji. 

3. Formy współpracy pozafinansowej: 

1) wzajemne informowanie się, o planowanych kierunkach działalności                                    

i współdziałaniu w celu lepszej koordynacji realizowanych zadań, 

2) konsultowanie z organizacjami odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów prawa miejscowego, dotyczących działalności statutowej tych organizacji,  

3) udzielanie wsparcia pozafinansowego dla organizacji poprzez np. bezpłatne 

udostępnianie pomieszczeń, 

4) współorganizowanie szkoleń i konferencji o tematyce związanej z działalnością, 

tych organizacji w gminnych obiektach, 

5) prowadzenie wspólnych przedsięwzięć poprzez wzajemne uczestnictwo i pomoc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5868



organizacyjną w przeprowadzeniu uroczystości państwowych i patriotycznych, 

imprez artystycznych, kulturalnych i sportowych, 

6) ułatwienie organizacjom nawiązywania kontaktów oraz wzmocnienie współpracy 

poprzez zapraszanie przedstawicieli organizacji do udziału w organizowanych 

przez siebie spotkaniach, wyjazdach, konferencjach lub seminariach związanych 

ze współpracą samorządu z organizacjami, 

7) doradztwo, udzielanie pomocy merytorycznej i pomoc dla organizacji 

pozarządowych w poszukiwaniu środków finansowych z funduszy zewnętrznych 

- szczególnie z funduszy Unii Europejskiej, 

8) obejmowanie przez Burmistrza Głogowa Małopolskiego patronatu nad działaniami 

lub programami realizowanymi przez organizacje. 

 

 

4. Organizacje mogą za pośrednictwem urzędu nawiązać kontakty z przedstawicielami 

organizacji i instytucji z miast, z którymi gmina ma zawarte porozumienia  

o współpracy. 

 

Rozdział V. Priorytetowe zadania publiczne. 

 

§7. 

W roku 2024 priorytetowe obszary współpracy obejmują sferę zadań z zakresu: 

1) profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym - przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii, 

2) pomocy społecznej, 

3) wspierania osób niepełnosprawnych, 

4) ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia, 

5) turystyki i krajoznawstwa, 

6) wspierania kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz 

podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej i regionalnej, 

7) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu, 

8) wspierania reintegracji społecznej i zawodowej osób dotkniętych wykluczeniem 

społecznym, 

9)  integracja i aktywizacja osób starszych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5868



10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

11) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,  

12) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

14) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

15) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

16) promocji i organizacji wolontariatu, 

17) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie 

określonym w art.4 pkt 1–32a.  

 

 

 

Rozdział VI. Okres i sposób realizacji programu.                                                                           

 

           §8. 

Przyjmuje się roczny okres realizacji programu, tj. od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 

roku.  

                             §9. 

1. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych podmiotom jest konkurs chyba, 

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.  

2. Możliwe jest zlecenie podmiotom realizacji zadań publicznych z pominięciem konkursu              

w przypadku spełnienia warunków określonych w art.19 a ustawy. 

 

                                             Rozdział VII. Realizatorzy programu. 

 

                                                       §10. 

1. Realizatorami współpracy ze strony Gminy Głogów Małopolski  w realizacji programu są                      

w szczególności:  

1) Rada Miejska w Głogowie Małopolskim i poszczególne komisje w zakresie: 

a) określania strategii rozwoju gminy, programów jednorocznych i wieloletnich oraz strategii 

sektorowych, ze szczególnym uwzględnieniem szeroko rozumianej polityki społecznej, 

b) uchwalania programu gminy  z organizacjami pozarządowymi i przyjmowania sprawozdań z jego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5868



realizacji, zgodnie z art. 5a ustawy, 

c) konsultacji problemów i zadań stanowiących przedmiot prac komisji stałych. 

2) Burmistrz Głogowa Małopolskiego w zakresie: 

a) prowadzenia merytorycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

b) realizacji  zadań  wynikających  z  programu  poprzez  ogłaszanie  otwartych konkursów ofert w 

celu powierzenia lub wsparcia realizacji zadania i przekazania odpowiednich na ten cel środków 

finansowych w ramach budżetu, 

c) kontroli i oceny stanu realizacji zleconych zadań pod względem efektywności i  jakości  przy  

pomocy  sekretarza,  skarbnika,  kierowników referatów Urzędu Miejskiego. 

d) powoływania komisji i wybierania   najkorzystniejszych   ofert   realizacji    zadań   publicznych   

na  podstawie rekomendacji komisji, a także zlecania realizacji zadań w trybie określonym w §8 ust. 

1 i 2 niniejszego programu, 

3) Urząd Miejski -  Referat Komunikacji Społecznej i Promocji w zakresie: 

a ) przygotowania projektu programu gminy  z organizacjami pozarządowymi oraz przeprowadzania 

konsultacji w trybie art. 5 ust. 5ustawy, 

b) koordynowania  realizacji  programu,   

c) przygotowywania i prowadzenia konkursów ofert dla organizacji na realizację zadań 

finansowanych ze środków gminy oraz zawieranie umów, 

d) sporządzania sprawozdań z realizacji programu, 

e) podejmowanie i prowadzenie bieżącej współpracy z organizacjami  statutowo prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

4) Realizatorami współpracy ze strony organizacji pozarządowych są zgłoszone                            

w rejestrach ich organy lub określony w regulaminie przedstawiciel reprezentujący 

dany podmiot. 

 

 

 

 

 

Rozdział VIII. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 

§11. 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy.  

2. Wysokość środków planowanych  na realizację programu zostanie określona w budżecie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5868



gminy na rok 2024.  

3. Planowane środki na realizację zadań publicznych mogą ulec zmianie. 

4. Wysokość przybliżonych  środków finansowych planowanych  na realizację programu 

określa się w wysokości 350 tysięcy zł.  

 

Rozdział IX.  Sposób oceny realizacji programu. 

 

§12. 

1. Merytoryczni pracownicy urzędu, z upoważnienia Burmistrza Głogowa Małopolskiego, 

będą prowadzić nadzór i bieżącą ocenę oraz kontrolę stanu realizacji zadań, 

efektywności, rzetelności i jakości ich wykonania, a także prawidłowości wykorzystania 

środków przekazanych na realizację poszczególnych zadań oraz prowadzenia 

dokumentacji. 

2. Nie później niż do 30 kwietnia 2025 roku Burmistrz Głogowa Małopolskiego przedłoży 

Radzie Miejskiej w Głogowie Małopolskim sprawozdanie z realizacji programu. 

 

 

Rozdział X. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji. 

§13. 

1. Projekt programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok, 

powstał na bazie programu współpracy na 2023 rok i na podstawie planowanych przez 

gminę zadań publicznych do realizacji w trybie ustawy. 

2. Opracowany projekt programu jest omawiany podczas obrad merytorycznych komisji 

Rady Miejskiej.  

3. Konsultacje projektu programu  zgodnie z art. 5a ust.1 ustawy przeprowadzono na 

zasadach określonych w Uchwale Nr LIX/554/ 2010 Rady Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim z dnia 3 listopada 2010 r., w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                              

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie                              

z Zarządzeniem Nr 005.174.2023 Burmistrza Głogowa Małopolskiego z dnia 14 

listopada 2023 roku projekt programu został skonsultowany poprzez zamieszczenie na 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5868



stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Głogów Małopolski oraz stronie 

Internetowej wraz z informacją  o możliwości składania uwag i opinii w formie 

pisemnego stanowiska, w Urzędzie Miejskim  - Kancelaria Ogólna lub drogą 

elektroniczną na adres e - mail: komunikacja.spoleczna@glogow-mlp.pl w terminie 7 

dni od zamieszczenia informacji zgodnie z uchwałą.  

 

Rozdział XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do 

opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert 

§14. 

1. Do oceny ofert złożonych przez organizacje pozarządowe powołana zostanie odrębnym 

zarządzeniem Burmistrza Głogowa Małopolskiego Komisja Konkursowa, której skład zostanie 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w zakładce organizacje pozarządowe. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą przedstawiciele Urzędu Miejskiego oraz osoby 

wskazane przez organizacje oraz inne podmioty z wyłączeniem osób wskazanych przez 

organizacje oraz podmioty biorące udział w konkursie, w liczbie co najmniej dwóch dla 

każdej ze stron. 

3. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje oraz inne 

podmioty jeżeli: 

1) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub 

2) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej lub 

3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu na 

podstawie przepisów ustawy. 

4. W pracach komisji konkursowej  mogą uczestniczyć także z  głosem  doradczym,  osoby 

posiadające specjalistyczna wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, 

których konkurs dotyczy. 

5. Do członków Komisji Konkursowej biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy 

Kodeksu postępowania administracyjnego dotyczące wyłączenia pracownika organu. 

6.  Pracami Komisji Konkursowej kieruje Przewodniczący lub w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez niego członek  Komisji Konkursowej. 

7. Komisja Konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkniętych. 

8. Komisja Konkursowa opiniuje złożone oferty w obecności co najmniej ¾ składu swoich członków.  

9. Ocena projektów odbywa się na podstawie kryteriów oceny zawartych w warunkach 

konkursowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5868

http://www.glogow-mlp.pl/aktualnosci/organizacje-pozarządowe


10. Z  prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół, który dla swojej ważności powinien być 

podpisany przez wszystkich obecnych członków Komisji Konkursowej. 

11. Przyznanie środków finansowych następuje w drodze zarządzenia Burmistrza Głogowa 

Małopolskiego.  

12. Wyniki postępowania konkursowego zostaną podane do publicznej wiadomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5868


	UCHWAŁA NR LXXV/881/2023 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-18T13:08:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




